SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

Av. João Paulo II, Nº 514 – Castanheira. Belém-PA. CEP: 66.645-240

COMUNICADO N º 08, DE 07 DE MARÇO DE 2017

PROCESSO SELETIVO – 1ª EDIÇÃO DE 2017

DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SISU
LISTA DE ESPERA – CONVOCATÓRIA Nº 01/2017

RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE ÀS VAGAS REMANESCENTES

O Departamento de Registros e Indicadores Acadêmicos da Pró-reitoria de Ensino do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA torna público o resultado

da manifestação presencial de interesse às vagas remanescentes ofertadas em Lista de Espera

do 1ª edição de 2017 do Sisu, dos cursos ofertados pelo IFPA Campus Belém, objeto da

Convocatória nº 01 do IFPA de 23 de fevereiro de 2017.

Aplicou-se aos candidatos presentes na reunião de manifestação presencial de interesse

às vagas remanescentes os termos dos itens 2, 5 e 10 da Convocatória nº 01 do IFPA de 23 de

fevereiro de 2017, e os termos do item 7.12 do Edital nº 02 do IFPA de 23 de janeiro de 2017.

Os candidatos que compareceram à reunião de manifestação presencial de interesse às

vagas remanescentes foram reclassificados, por curso, turno e modalidade de concorrência,

sendo selecionados aqueles até o número de vagas remanescentes.

Os candidatos selecionados que apresentaram a documentação necessária para

habilitação de matrícula tiveram suas matrículas homologadas.

Os candidatos selecionados que não apresentaram toda a documentação necessária

para habilitação de matrícula constam com situação de pendente, e deverão sanar suas

pendências junto ao Setor de Registro Acadêmica do Campus Belém até às 17:00 horas,

impreterivelmente, do dia 28 de março de 2017, sob pena de terem suas habilitações de

matrícula indeferidas e a perda do direito à vaga.

JUCINALDO DE FREITAS FERREIRA
Chefe do Departamento de Registros

e Indicadores Acadêmicos/PROEN
Portaria nº 523/2016-GAB

DOU de 05/04/2016